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13 lipca 2016

Samochody pożarnicze dla Koprzywnicy i Pacanowa

Miasto i Gmina Koprzywnica oraz Gmina Pacanów otrzymają po 50 tysięcy złotych od
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie zakupu samochodów
pożarniczych – projekt takiej uchwały przyjął 13 lipca 2016 roku Zarząd Województwa.
Ostateczna decyzja w tej sprawie zapadanie podczas najbliższej sesji Sejmiku Województwa
– 27 lipca. Dotacja ze strony Samorządu Województwa przeznaczona jest na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony
przeciwpożarowej. W obu przypadkach z wnioskami o pomoc finansową zwrócili się szefowie
gmin.  

Koprzywnica wnioskowała o wsparcie w wysokości 50 tys. zł na dofinansowanie zakupu
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samochodu strażackiego średniego tonażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Gnieszowicach. Burmistrz argumentował swój wniosek brakami w wyposażeniu jednostki
oraz coraz większą liczbą akcji ratowniczo-gaśniczych (także na drogach) realizowanych
przez tę OSP. Tymczasem wykorzystywany przez strażaków z Gnieszowic samochód
ratowniczo – gaśniczy nie odpowiada obecnym standardom, a jego użytkowanie przestaje
być uzasadnione także ze względów ekonomicznych.

Z kolei samorząd Pacanowa planuje kupić  ciężki samochód pożarniczy dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Oblekoniu, która to jednostka od 1,5 roku funkcjonuje  w Krajowym
Systemie Ratowniczo – Gaśniczy. Niestety,  użytkowany obecnie przez OSP w Oblekoniu
pojazd jest mocno wyeksploatowany, a koszty jego utrzymania – w związku z częstymi 
naprawami – rosną z roku na rok. Bardziej uzasadniony ekonomicznie  jest więc zakup
nowego samochodu pożarniczego.

Zarząd Województwa zawnioskował o przyznanie obu gminom po 50 tys. złotych dotacji.
Ponieważ decyzja w tej sprawie należy do uprawnień radnych Sejmiku Województwa, 
zapadanie ona na najbliższej sesji, 27 lipca.
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